

Folldal Fjellstyre (innlevert den 31.05.2023)

Folldal Fjellstyre

Sak 17.23 Ark

Innspill til tiltaksplan i Knutshø villreinområdet.

Innspill til tiltaksplan for Knutshø:

En må sette søkelys på ferdsel i Einunndalen, med sideveier, både den vanlige ferdsel, men også den kommersielle. Det kan være å gå i dialog og samarbeid med Statskog, beitenæring og veistyrer om stopp- og parkeringsforbud på noen korte strekninger som er viktige overganger for rein. Dette bør gjelde i hele barmarks perioden. Skilte og informere på en god måte for tiltaket, og anlegge gode parkeringsplasser der slike forbudssoner starter og stopper. Et slikt tiltak bør også utføres i alle deler av villreinområdet der de viktige krysningspunktene for rein over veiene er.

Begrense biltrafikken i deler av året, ved åpning- og stengedatoer, av Einunndalsveien, f.eks åpning 1. juni og stenging 1. desember. Vurdere nødvendigheten av brøyting av veiene som leder inn villreinområdet. Når det gjelder Einunndalen foreslås brøyting til Furutjønnå og opp til krysset inn til Markbulidammen.

Gjennomgå sti og løypeplaner mtp. å lede folk inn i sårbare områder. En opplever også mer hundekjøring inn i de sentrale deler av området på senvinteren, både privat og kommersiell. Hundekjørere har stor radius og man har opplevd at de har kommet inn i kalvingsområdet til reinen på vårparten. Skulle dette vært styrt og tilrettelagt mer til utkantene av villreinområdet, og informert hundekjørermiljøet om hvilke områder man absolutt bør holde seg unna. Dette gjelder for så vidt også toppturentusiaster, i de senere år har denne aktiviteten tiltatt i omfang.

Kommunene bør ha dialog og samarbeid om mest mulig lik behandling av dispensasjon av «snøskuterløyper». Nå oppleves det som det er veldig ulik behandling mellom f.eks Folldal og Oppdal kommuner.

Dialog med beitenæringen om antallet saltplasser, plassering, bruken av dem ift. når er salt tilgjengelig, bunnpanne for oppsamling. Er utkjøring av salt organisert og gjennomført på en god måte mtp tidspunkt og samlet antall turer?

Øke innsamling av observasjoner, prøver og data som kan gi et mer presist svar på lav tilvekst og dårlige kalvevekter i Knutshø. Det bør bli et prosjekt med NINA og andre der en virkelig helhjertet går inn for å finne ut hva årsakene kan være. Et tiltak her kan være å dele ut en enkel liten vekt til alle som skal jakte kalv, da kan man få flere og mer nøyaktige kalvevekter.

Kan en gjøre villreinstammen mere «robust» ved at en bremser opp avskytingen av simler. Kan «fridyrkortet» gjøres om til et bukkkort? Da spares det noen simler fra å bli felt på fridyrskort de siste dagene. Kategorien fritt dyr er egentlig et dårlig kort i forvaltningssammenheng. De fleste som søker, og får et slikt kort, tenker nok først og fremst å felle en voksen bukk. Dette vil øke gjennomsnittsalderen på simlene, og trolig også vektene på simlene, noe som er viktig.

En opplever en del lavtflyging fra Forsvaret i Knutshø, i april/mai. Bør komme i dialog med Forsvaret om en kan legge inn særlig sårbare områder i den tida. Mener dette er gjort i forhold til fjellrev.

Folldal Fjellstyre